
  - 1 - 

 

Zápis z jednání výboru a revizní komise SPPK 
6. 10. 2024 (online) 

Přítomní: Charvát, Constantine, Douglas, Kletečka, Lisová, Maňásek, Polák, Šenkyřík, Šmahel, Vlasáková 
Omluveni: Chovanec, Čutora, Fricová, Kunderlík 

 
 
V 19:00 prof. Charvát přivítal účastníky online jednání SPPK. Přítomné seznámil s body programu k projednání. 
 
 
 
1. Příprava knihy 

Byly probrány všechny části a kapitoly připravované knihy. Většina textů je hotová nebo těsně před 
dokončením. Z kapitol, které zatím chybí, byly jmenovány: Využití a význam ultrazvuku, Komplikace CICC a 
FICC, Problematika portů a Extrakce cévních vstupů. Ostatní rukopisy již byly odeslány nebo je jejich 
odeslání přislíbeno nejpozději do 15. 10. 2024. 

 
Od 15. 10. 2024 začne revize zdrojových textů editory. Každý editor by měl pročíst celý obsah knihy a 
vyjádřit se k němu. Bude nutné zejména odstranit duplicity a sjednotit používané zkratky. 
 
Plánujeme nabídnout prostor pro reklamní sdělení farmaceutické firmě z oblasti onkologie (prim. Maňásek). 
 
Všechny obrázky a tabulky musí mít uvedené autory a v textu na ně musí být odkaz. 
 
Pro sdílení fotografií a souborů bude zřízeno cloudové úložiště pro editory (Dr. Šmahel). 

 
2. Účast SPPK na Colours of Sepsis 28.–31. 1. 2025 

SPPK připraví páteční dvouhodinový přednáškový blok na téma „ARO kontroverze“. Dále bude mít k 
dispozici prostor ve středu pro dopolední workshop. Kvůli omezenému času se workshop zaměří pouze na 
začátečníky, původně plánované rozdělení na začátečníky a pokročilé není v jednom dopoledni reálné. 

 
3. Workshopy pro sestry 

Do budoucna bude vhodné do workshopů zařadit také zavádění dlouhých periferních katétrů pod UZ. 
 
4. PICC day 2025 

PICC day by se mohl uskutečnit začátkem června 2025 v Moravskoslezském kraji, navrhnuta byla Ostrava 
nebo Nový Jičín. Přesné místo a datum budou upřesněny. Do budoucna by bylo užitečné uspořádat také 
konferenci PICC day pod záštitou SPPK na Slovensku k podpoře činnosti NLZP. 

 
5. Setkání výboru SKVIMP 

Na setkání výboru SKVIMP, které se uskuteční 3. 12. 2024, bude plánován program kongresu na rok 2025. 
SPPK má zájem zorganizovat jeden přednáškový blok a kanylační workshop. Je třeba navrhnout konkrétní 
témata. 

 
 
 
 

Jednání výboru bylo ukončeno v 19:35. Další schůze je naplánovaná na 3.11.2024 online. 
 

 
 
 
 
 

Zapsal Dr. Šmahel 


